ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC VĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 78/BC-UBND Lộc Vĩnh, ngày 24 tháng 8 năm 2020

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ảnh từ trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh

tỉnh Thừa Thiên Huế

                           Kính gửi:

 - UBND huyện Phú Lộc;

 - Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Thực hiện nội dung Công văn số 3727 /UBND-NC ngày 21 tháng 8 năm 2020

của UBND huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều

hành đô thị thông minh tỉnh, với nội dung phản ánh: “Đường ngập lụt sau trận mưa

giông chiều 12/8/2020 lúc 16h ngay trường THCS Lộc Vĩnh, Phú Lộc. Tuyến đường

này thuộc thôn Bình An, xã Lộc Vĩnh cách UBND xã Lộc Vĩnh gần 500m”. UBND xã

Lộc Vĩnh báo cáo như sau:

Qua hình ảnh cung cấp thì đoạn đường này cách trường THCS Lộc Vĩnh

khoảng 50m, phía hai bên không có hệ thống thoát nước, mà khi mưa chỉ thoát nước

trên bề mặt đường. Nên tình trạng nước chậm thoát ở bề mặt đường là không thể tránh

khỏi. Để giải quyết tình trạng trên, trước mắt, UBND xã Lộc Vĩnh vận động các hộ

dân xung quanh làm hệ thống cống tạm để thoát nước cho mặt đường. Về lâu dài,

UBND xã sẽ bố trí hoặc xin kinh phí của cấp trên để xây dựng hệ thống thoát nước ở

hai bên để không còn xảy ra tình trạng ngập như trên.

Vì vậy, UBND xã Lộc Vĩnh báo cáo cho UBND huyện biết để trả lời nội dung

phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Bảo

		2020-08-24T14:46:16+0700